ANAX BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
28.849.946/0001-46.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes e materiais de consumo para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos. 
Valor total: R$ 1.292,00 (Um mil, duzentos e noventa e dois reais).
Vigência: 01 (um) mês.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

CASTILHO FERREIRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 12.412.998/0001-09.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes e materiais de consumo para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos. 
Valor total: R$ 2.653,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais).
Vigência: 01 (um) mês.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNAÇÃO, inscrita no CNPJ sob nº 
49.300.396/0001-81.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes e materiais de consumo para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos. 
Valor total: R$ 1.540,00 (Um mil, quinhentos e quarenta reais).
Vigência: 01 (um) mês.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa I2 
TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 32.604.541/0001-15.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes e materiais de consumo para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos. 
Valor total: R$ 18.250,00 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta reais).
Vigência: 01 (um) mês.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

Considerando a solicitação de supressão dos itens no Processo 8875/2023;
Considerando a Manifestação Jurídica nº 28/2023 da Assessoria Técnica e Jurídica 
da Saúde;
CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam suprimidos os itens 10 (Esfigmomanômetro infantil) 
e 17 (Esfigmomanômetro - adulto obeso) no valor total de R$ 441,68 (quatrocentos 
e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos), passando o valor atualizado 
da Carta Contrato para R$ 4.781,04 (quatro mil setecentos e oitenta e um reais e 
quatro centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais 
cláusulas inicialmente contratadas.

Por estarem justos e acordados, assinam o presente em 03(três) vias na presença 
de duas testemunhas que a tudo assistiram e também o assinam.

[...]

Secretaria Municipal de Educação e DOM PARK INDÚSTRIA E COMERCIO 
DE BRINQUEDOS PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA.
Cláusula Primeira: AQUISIÇÃO DE CIRCUITOS MISTOS INCLUSIVOS (painel 
psicomotor), seguindo as conformidades da Ata de Registro de Preço nº 05/2022/ 
CONSÓRCIO CISPAR .

Valor: R$ 145.500,00 (Cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária:
24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.91 FUNDO MUN. MAN. DES. EDU. BAS. VAL. PROF. EDUC. - FUNDEB 
24.91.12.361.0101.6584 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 
- 30%
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Vigência: